Протокол
заседания конкурсной комиссии конкурса общественных инициатив

населения Еврейской автономной области
в социальной сфере в 2023 году

21 июля 2023 года
17:00

Председательствующий -  Колобов Д.С.

104 кабинет
правительства области

Присутствовали: Акулов Е.А., Безродных
Корчуганова Г.К., Кудинова Т.В., Половинко
Тепляшин А.В., Фетисов Д.М.

О.В., Карманов Д.Г.,
М.Ю., Славин А.А.,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О присвоении порядковых номеров проектам социально

ориентированных некоммерческих организаций, представленным на конкурс
общественных инициатив населения Еврейской автономной области в
социальной сфере в 2023 году, на основе рейтинга проектов».

2. «Об установлении пороговых значений проходных баллов проектов в
соответствии с запрашиваемыми суммами субсидий».

3. «О результатах конкурса общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере в 2023 году».

СЛУШАЛИ:
Колобова Д.С.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с пунктом 7.1 Порядка предоставления в 2023 году

субсидий на реализацию общественных инициатив населения Еврейской
автономной области в социальной сфере, утвержденного постановлением
правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022 № 190-пп
«О Порядке предоставления в 2022 -  2025 годах субсидий на реализацию
общественных инициатив населения Еврейской автономной области
в социальной сфере» и пунктом 9 приказа аппарата губернатора
и правительства Еврейской автономной области от 10.06.2022 № 125
«Об утверждении методики оценки заявок, допущенных к участию
в областном конкурсе общественных инициатив населения Еврейской
автономной области в социальной сфере» сформировать на основе рейтинга
заявок, представленных на конкурс общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере в 2023 году, следующий
рейтинг заявок, исходя из итогового балла заявки: от наибольшего итогового
балла заявки (первое рейтинговое место) к наименьшему итоговому баллу
заявки (последнее рейтинговое место):

2

4АЯ

на

ИЯ

-№  1. Заявка № Р79-23-2-000014, ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "БИРОБИДЖАНСКАЯ ЕПАРХИЯ
РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ, МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ",
ИНН 7901024190, ОГРН 1037900000225, проект «Создание паломническо-
экскурсионной службы» -  102,00 баллов;

-  № 2. Заявка № Р79-23-2-000025, РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖЙАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "БИРОБИДЖАН МОЛОДОЙ" В
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, ИНН 7901545330,
ОГРН 1157900000037, проект «Эколого-туристический маршрут «Бирарйя -
земля тигров» -  101,75 баллов;

-  № 3. Заявка № Р79-23-2-000028, АВТОНОМ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ГРАЖДАНСЙО-
ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ "ИМПУЛЬС ЕАО", ИНН 7906505765,
ОГРН 1197901000978, проект «Тайные тропы ЕАО 2.0» -  99,50 баллов;

-  № 4. Заявка № Р79-23-2-000010, ОБЩЕСТВЕННОЕ МОЛОДЕЖНОЕ
ДВИЖЕНИЕ "ВОЛОНТЕР XXI ВЕКА" ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ, ИНН 7901535815, ОГРН 1107900000031, проект «Курс
перемены» -  99,25 баллов;

-  № 5. Заявка № Р79-23-2-000013, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАП
ПО ИЗУЧЕНИЮ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИЧЕСКОГО И КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ "НАСЛЕДИЕ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", ИНН 7901995192,
ОГРН 1127900000095, проект «Музей иудаики общины «Фрейд» -
центр приобщения к истории, культуре и традициям еврейского народа)» -
97.50 баллов;

-  № 6. Заявка № Р79-23-2-000008, АВТОНОМНО
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ,
МОЛОДЕЖИ И ИХ СЕМЕЙ "ЦЕНТР ПРИТЯЖЕНИЯ", ИНН 7900002860,
ОГРН 1217900000680, проект «Психолого-педагогическая программа Вместе!
для семей с детьми с ОВЗ, находящимися на семейной форме воспитания» -
95.50 баллов;

-№  7. Заявка № Р79-23-2-000023, СРЕДНЕ-АМУРСКОЕ ОКРУЖНОЕ
КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО УССУРИЙСКОГО ВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГО
ОБЩЕСТВА, ИНН 7901536689, ОГРН 1107900000152,
проект «Межрегиональный казачий фестиваль "Багатица"» -  94,75 баллов;

-№  8. Заявка № Р79-23-2-000011, РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "МОЛОДЕЖНЫЙ ТЕАТР-СТУДИЯ
"ДОБРЫЕ ЛЮДИ"" В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ,
ИНН 7901548902, ОГРН 1177901000892, проект «Молодежный творческий
проект "ЕАО - территория талантов"» -  90,67 баллов;

-  № 9. Заявка № Р79-23-2-000018, БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД
«АВТОНОМИЯ ДОБРА», ИНН 7900004561, ОГРН 1237900000337,
проект «Тренинг "Финансовый Навигатор"» -  90,50 баллов;

-№  10. Заявка № Р79-23-2-000034, РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "СОЮЗ АРМЯН

3

РОССИИ В ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", ИНН 7901549423,
ОГРН 1187901000320, проект «Фестиваль "Кухни народов мира"» -
89,00 баллов;

-  № 11. Заявка № Р79-23-2-000027, ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР
ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ "НЕПОСЕДЫ", ИНН 7900000736,
ОГРН 1217900000120, проект «Я, ты, мы - наставничество» -  87,75 баллон;;

-  № 12. Заявка № Р79-23-2-000015, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ЕВРЕЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНО - КУЛЬТУРНАЯ АВТОНОМИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БИРОБИДЖАН",
ИНН 7901532758, ОГРН 1087900000154, проект «Постановка мюзикла: По
станции, по Тихонькой» -  87,50 баллов;

-  № 13. Заявка № Р79-23-2-000006, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ
И СТУДЕНТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ПРИАМУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ШОЛОМ-АЛЕЙХЕМА"", ИНН 7901532973, ОГРН 1087900000 76,
проект «Игры будущего» -  82,00 баллов;

- № 14. Заявка № Р79-23-2-000024, БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "МАЯК" ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ, ИНН 7906504803, ОГРН 1107900000020, проект «Собрать себя
заново» -  73,25 баллов;

- № 15. Заявка № Р79-23-2-000021, АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР СПОРТИВНОЙ И
ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "ПРУЖИНА" В ЕВРЕЙСКОЙ
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", ИНН 7900002677, ОГРН 12179000006)25,
проект «Северный спорт -  наш выбор» -  68,75 баллов;

- № 16. Заявка № Р79-23-2-000030, АССОЦИАЦИЯ РЕСТОРАТОРОВ,
ОТЕЛЬЕРОВ И ТУРОПЕРАТОРОВ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ, ИНН 7901550115, ОГРН 1197901000483, проект «Фестиваль
"Шницеля по Биробиджански"» -  65,50 баллов;

- № 17. Заявка № Р79-23-2-000036, ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ВСЕРОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВА ИНВАЛИДОВ ГОРОДА
БИРОБИДЖАНА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ,
ИНН 7901008784, ОГРН 1027900000556, проект «Региональный инклюзивный
проект "Открывая возможности"» -  62,25 баллов;

- № 18. Заявка № Р79-23-2-000017, ОБЩЕСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДОБРОВОЛЬНАЯ ПОЖАРНАЯ ОХРАНА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ", ИНН 7901995114, ОГРН 1117900000239, проект «Развитие
подразделений добровольной пожарной охраны Еврейской автономцой
области» -  60,50 баллов;

2. В соответствии с пунктом 5.5 Порядка предоставления в 2022 -  2025
годах субсидий на реализацию общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере, утвержденного
постановлением правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022

4

№ 190-пп, по результатам оценки заявок на участие в конкурсе общественных
инициатив населения Еврейской автономной области в социальной сфере
и рейтинга проектов установить пороговое значение проходного балла, при
котором представивший заявку участник Конкурса признается прошедшим
конкурсный отбор (победителем Конкурса), в размере 87,50 баллов.

3. В соответствии с пунктом 7.1 Порядка предоставления в 2022 -  2025
годах субсидий на реализацию общественных инициатив населения
Еврейской автономной области в социальной сфере, утвержденного
постановлением правительства Еврейской автономной области от 19.05.2022
№ 190-пп, сформировать следующий список социально ориентированных
некоммерческих организаций -  победителей Конкурса, определив в нем
размеры субсидий из областного бюджета Еврейской автономной области:

-  № 1. ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"БИРОБИДЖАНСКАЯ ЕПАРХИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ,
МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ", заявка № Р79-23-2-000014,
ИНН 7901024190, ОГРН 1037900000225, проект «Создание паломническо-
экскурсионной службы» -  349 000,00 рублей;

-  № 2. РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "БИРОБИДЖАН МОЛОДОЙ" В ЕВРЕЙСКОЙ
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, заявка № Р79-23-2-000025, ИНН 7901545330,
ОГРН 1157900000037, проект «Эколого-туристический маршрут «Бирария -
земля тигров» -  449 295,00 рублей;

-№  3. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ГРАЖДАНСКО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ "ИМПУЛЬС ЕАО",
заявка № Р79-23-2-000028, ИНН 7906505765, ОГРН 1197901000^78,
проект «Тайные тропы ЕАО 2.0» -  665 546,00 рублей;

-  № 4. ОБЩЕСТВЕННОЕ МОЛОДЕЖНОЕ ДВИЖЕНИЕ "ВОЛОНТЕР
XXI ВЕКА" ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, заявка
№ Р79-23-2-000010, ИНН 7901535815, ОГРН 1107900000031, проект «Kypi на
перемены» -  794 576,00 рублей;

-№  5. ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ИЗУЧЕНИЮ И
СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИЧЕСКОГО И КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ "НАСЛЕДИЕ ЕВРЕЙСКОЙ
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", заявка № Р79-23-2-000013, ИНН 7901995192,
ОГРН 1127900000095, проект «Музей иудаики общины «Фрейд» -
центр приобщения к истории, культуре и традициям еврейского народд» -
599 966,00 рублей;

-  № 6. Заявка № Р79-23-2-000008, ABTOHOI
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДДЕРЖКИ ДЕТ)
МОЛОДЕЖИ И ИХ СЕМЕЙ "ЦЕНТР ПРИТЯЖЕНИЯ", ИНН 79000021
ОГРН 1217900000680, проект «Психолого-педагогическая программа Вместе!
для семей с детьми с ОВЗ, находящимися на семейной форме воспитания» -
389 751,80 рублей;

-  № 7. Заявка № Р79-23-2-000023, СРЕДНЕ-АМУРСКОЕ ОКРУЖНОЕ
КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО УССУРИЙСКОГО ВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГО

5

ОБЩЕСТВА, ИНН 7901536689, ОГРН 1107900000152, проект
«Межрегиональный казачий фестиваль "Багатица"» -  530 435,00 рублей;

-№  8. РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"МОЛОДЕЖНЫЙ ТЕАТР-СТУДИЯ "ДОБРЫЕ ЛЮДИ"" В ЕВРЕЙСКОЙ
АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ, заявка № Р79-23-2-000011, ИНН 7901548902,
ОГРН 1177901000892, проект «Молодежный творческий проект
"ЕАО - территория талантов"» -  581 000,00 рублей;

-№  9. БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД «АВТОНОМИЯ ДОБРА»,
заявка № Р79-23-2-000018, ИНН 7900004561, ОГРН 1237900000337,
проект «Тренинг "Финансовый Навигатор"» -  125 300,00 рублей;

-  № 10. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "СОЮЗ АРМЯН РОССИИ В
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ", заявка № Р79-23-2-000()34,
ИНН 7901549423, ОГРН 1187901000320, проект «Фестиваль "Кухни народов
мира"» -  400 000,00 рублей;

-  № 11. ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ
ПОМОЩИ "НЕПОСЕДЫ", заявка № Р79-23-2-000027, ИНН 7900000736,
ОГРН 1217900000120, проект «Я, ты, мы - наставничество» -  331 771,90
рублей;

-  № 12. ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЕВРЕЙСКАЯ
НАЦИОНАЛЬНО - КУЛЬТУРНАЯ АВТОНОМИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БИРОБИДЖАН", заявка № Р79-23-2-000Щ 5,
ИНН 7901532758, ОГРН 1087900000154, проект «Постановка мюзикла: По
станции, по Тихонькой» -  665 507,89 рублей;

4. Управлению по внутренней политике Еврейской автономной области
разместить данный протокол на Официальном сайте Конкурса
(Ьйр8://еао.гранты.рф) в течение 5 календарных дней, следующих за днем
подписания протокола.

Председатель

Секретарь

Д.С. Колофов

Е.А. Акулов